
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

17 октября 2018 года  
№ 

2301 

 

  

Об объявлении в 2018 году конкурса «Лучший народный 

дружинник города Костромы» 

 

 

В целях развития и пропаганды добровольного участия граждан Российской 

Федерации в охране общественного порядка, в соответствии с Положением о конкурсе 

«Лучший народный дружинник города Костромы», утвержденным постановлением 

Администрации города Костромы от 3 октября 2016 года № 2791, руководствуясь статьями 

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Объявить с 22 октября 2018 года по 14 декабря 2018 года конкурс «Лучший 

народный дружинник города Костромы» (далее – конкурс). 

2. Заявки и документы на участие в конкурсе подаются в Администрацию города 

Костромы, являющуюся организатором конкурса, в рабочие дни  

с 8 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, по 

адресу: город Кострома, улица Советская, дом 3, кабинет 327, номер телефона для справок: 

31 22 46. 

Дата начала приема заявок и документов - 22 октября 2018 года. 

Дата окончания приема заявок и документов - 3 декабря 2018 года.  

3. Установить форму награды – денежная премия.  

4. Установить в 2018 году размеры премий победителям конкурса «Лучший народный 

дружинник города Костромы»: 

4.1. в номинации «Лучший народный дружинник города Костромы одна премия - 8 

000 рублей; 

4.2. в номинации «Лучший народный дружинник по правовым вопросам»: 

4.2.1. одна премия  - 4 000 рублей; 

4.2.2. одна премия - 2000 рублей. 

4.3. в номинации «Лучший народный дружинник по оказанию помощи 

пострадавшим»: 

4.3.1. одна премия  - 4 000 рублей; 

4.3.2. одна премия - 2000 рублей. 

4.4. в номинации «Лучший народный дружинник в сфере физической подготовки»: 

4.4.1. одна премия - 4 000 рублей; 



 

 

4.4.2. одна премия - 2000 рублей; 

4.5. в номинации «Лучший народный дружинник по индивидуальным показателям»: 

4.5.1. одна премия - 4 000 рублей; 

4.5.2. пять премий по 2000 рублей. 

4.6. в номинации «Лучший народный дружинник среди молодежи» одна премия – 

4000 рублей. 

5. Установить в 2018 году пять поощрительных премий в денежном выражении для 

участников конкурса в размере по 1000 рублей. 

6. Создать комиссию по проведению в 2018 году конкурса «Лучший народный 

дружинник города Костромы». 

7. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению в 2018 году конкурса 

«Лучший народный дружинник города Костромы».  

8. Определить, период с января 2018 года по сентябрь 2018 года, периодом 

учитываемый при расчете индивидуального показателя участия дружинника в деятельности 

народной дружины. 

9. Финансовое обеспечение реализации настоящего постановления является 

расходным обязательством города Костромы, исполняемым за счет и в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных Администрации города Костромы в соответствии с 

решением Думы города Костромы от 21 декабря 2017 года № 222  

«О бюджете города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» по 

разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 «Другие 

общегосударственные вопросы», целевой статье расходов 0810092030 «Конкурс «Лучший 

народный дружинник города Костромы», группе вида расходов 200 «Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» и группе вида расходов 

300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации. 

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                   А. В. Смирнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

города Костромы 

     от 17 октября года № 2301 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению в 2018 году конкурса «Лучший народный дружинник 

города Костромы» 

 

 

Воронина Ольга Владимировна - заместитель главы Администрации 

города Костромы, председатель 

комиссии 

 

Магдалинский Николай Евгеньевич - начальник Отдела административных 

органов Администрации города 

Костромы, заместитель председателя 

комиссии 

 

Чухно Юрий Николаевич  - заместитель начальника Отдела                                                                  

административных органов 

Администрации города Костромы, 

заместитель председателя комиссии 

 

Чагина Татьяна Владимировна  - специалист по связям с 

общественностью муниципального 

казенного учреждения города Костромы 

«Центр регистрации граждан», секретарь 

комиссии (по согласованию) 

  

Морохов Евгений Сергеевич               - начальник отдела по созданию условий 

для деятельности добровольных 

формирований населения по охране 

общественного порядка муниципального 

казенного учреждения города Костромы 

«Центр регистрации граждан»                      

(по согласованию) 

 

Турбасов Евгений Владимирович - заместитель начальника полиции по 

охране общественного порядка 

Управления Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по городу 

Костроме (по согласованию) 

 

Щечкин Владимир Иванович - председатель Совета общественного 

объединения «Содействие органам 

внутренних дел по городу Кострома»  



 

 

(по согласованию) 

 

Зленко Павел Александрович                       - член Общественного совета при 

Управлении министерства внутренних 

дел России по Костромской области 

(по согласованию) 

 

Краснова Светлана Юрьевна               - старшая медицинская сестра отделения 

анестезиологии и реанимации областного 

государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения 

«Городская больница г. Костромы» 

                                                                          (по согласованию) 

 

 

 
 


